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 برنج؛ کالای پرحاشــیه ســال 

گزارش
گذشته، ظاهرا امسال قرار است 
بازار آرام تری داشته باشد. قیمت 
برنج تا تیرماه همچنان به روال 
ســال قبل روند رشــد را طی کــرد و تا بالای 
150هزار تومان هم رسید، اما انتشار اخبار مثبت 
این حوزه از افزایش میزان تولید تا لغو ممنوعیت 
فصلی واردات و تداوم عرضه برنج خارجی در بازار 
توانست در کنار کاهش نسبی تقاضا، آرامش را 
مهمان بــازار این محصول پرمصــرف کند. در 
استان های تولیدکننده اما این کاهش قیمت به 
مذاق همه خــوش نیامده و خبرهای رســیده 
حاکی از آن است که عده ای از تولیدکنندگان در 
انتظار رشد دوباره قیمت از عرضه محصول شان 
خودداری می کنند؛ این در حالی است که دولت 
نیز برای ایجاد ثبات در بازار و البته پیشگیری از 
زیان کشــاورزانی که هزینه های تولیدشان در 
سال های اخیر بالا رفته، همزمان با تعیین نرخ 
برای این محصول، گزینه خرید تضمینی را روی 

میز قرار داده است.

برنامه هــای حمایتی دولــت از خریدار و 
فروشنده

معــاون برنامه ریــزی و امور اقتصــادی وزارت 
جهادکشــاورزی در روزهای گذشــته از نهایی 
شــدن قیمت برنج خبر داد و گفت: این نرخ در 

روزهای آینده اعلام خواهد شد تا به طور عملی 
وزارت جهادکشــاورزی وارد بازار برنج شــود. 
به گفته محمد قربانی، وزارت جهادکشــاورزی 
به طور مســتقیم وارد فرایند خرید در بازار برنج 
می شود که این امر، خرید از برندهای بزرگ را هم 
به دنبال دارد و باعث تحرکات خوبی در بازار برنج 
خواهد شــد. او بدون اینکه رقم توافق شده برای 
قیمت برنج را ذکر کند، گفت: دولت درصدد است 
برای تنظیم بازار برنج ایرانی، قیمت این محصول 
را براساس نرخ های مصوب اعلام کند؛ زیرا بازار 
برنج مستعد بروز نوســانات قیمتی است که با 
مداخله هدفمند دولت در بازار با هدف افزایش 
سود تولیدکننده، کنترل بازار در اختیار دولت 
قرار می گیرد. بازار برنج از مسائل مهم و جدی در 
کشور محسوب می شود و شالیکوبی ها هم پر از 
برنج هستند. این خبر با استقبال تولیدکنندگان 
نیز روبه رو شد و دبیر انجمن تولیدکنندگان برنج 
اعلام کرد کشاورزان در انتظار اعلام قیمت برنج 

از سوی وزارت جهادکشاورزی هستند.

قیمت تضمینی می تواند به نفع کشاورز باشد
علیزاده شایق با بیان اینکه خرید و فروش برنج 
در شمال راکد مانده است، از امتناع کشاورزان 
از عرضــه محصول به بــازار خبــر داد و گفت: 
برنجکاران به فروش برنج بــه کارخانه ها و بازار 
اقدام نمی کنند و تصور می کنند اگر دیرتر برنج 

خود را به فروش برسانند، سود بیشتری کسب 
می کنند، اما نمی دانند دلالان بیکار نمی مانند 
و روی هر میزان سودی که نصیب کشاورز شود، 
قیمت ها را بالا می برند که در نهایت این افزایش 
قیمت ها به ضرر مصرف کننــده خواهد بود. او 
تعیین قیمت تضمینی را به نفع کشاورز دانست؛ 
به شرطی که هزینه های آنان را پوشش دهد؛ این 
درحالی است که روند واردات برنج نیز بعد از 2ماه 
نوسان به حالت عادی درآمده است. دبیر انجمن 
واردکنندگان برنج در گفت وگو با همشــهری از 
واردات 700هزار تن برنج در نیمه اول سال خبر 
داد و این میزان واردات را مطابق هدفگذاری های 
نیمه اول سال دانســت. به گفته مسیح کشاورز، 
پیش بینی می شود تا پایان سال رقم کل واردات 
به یک میلیون و 400هزار تن برسد که 40درصد 

این واردات از نوع برنج سفید پاکستانی است.

رقابت وارداتی ها با برنج ایرانی
طی 2ماهی کــه از اعلام خبر لغــو ممنوعیت 
واردات برنج می گذرد، اظهارنظرهای مختلفی 
در نقد این تصمیم دولت از سوی افرادی انجام 
شــده که معتقدند واردات می تواند بازار برنج 
ایرانی را تهدید کند. دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج در این زمینه گفــت: افزایش قیمت برنج 
ایرانی دلیل گرایش بیشــتر مصرف کنندگان 
به برنج خارجی در ســال های گذشــته بوده؛ 

درحالی که نــوع برنج هــای وارداتی بــا برنج 
ایرانی متفاوت بوده است. اما در واردات امسال 
40درصد حجم خرید به برنج سفید پاکستانی 
اختصاص یافته که می تواند رقیب برنج ایرانی در 
بازار باشد. کشــاورز افزود: تا امروز واردات فقط 
برای تنظیم بازار برنج انجام می شد، اما امسال 
برنج های ســفید وارداتی می تواننــد به عنوان 
رقیبی جدی بــرای برنج ایرانــی مانع افزایش 
بی رویه قیمت ایــن نوع برنج در بازار باشــند. 
به گفته وی، واردکنندگان با حداقل سود اقدام 
به عرضه محصول خود کرده اند و این باعث شده 
قیمت برنج هندی از 40هزار تومانی که تا چند 
ماه پیش عرضه می شد به 32تا حداکثر 35هزار 
تومان کاهش داشــته باشــد و برنج پاکستانی 
نیز که بین 40تا 45هزار تومان قیمت داشــت، 
وارد فاز کاهش قیمت شود. این فعال اقتصادی 
پیش بینی کرد با تامین منابع واردات، برنج های 
جدید وارداتی با قیمت های پایین تری در بازار 
مصرف عرضه شــوند. در همین حال قاسم علی 
حســنی، دبیر اتحادیه بنکــداران موادغذایی 
تهران در گفت وگو با همشهری، حداکثر قیمت 
بهترین برنج ایرانی در بنکداری ها را بین کیلویی 
85تا 90هزار تومان اعلام کرد و افزود: برای برنج 
ایرانی همچنان انتظار کاهــش قیمت را داریم 
و به همیــن دلیل نمی توان قیمت مشــخصی 

اعلام کرد.

برنجدرانتظارقیمتهایپایینتر
افزایش تولید، واردات مناسب و اعلام خرید تضمینی برنج از سوی دولت، قیمت برنج  ایرانی را در مسیر کاهش قرار داده است

بازار سهام روی موج تردید
ارزش بازار سهام از آخر اردیبهشت تاکنون 1376هزار میلیارد تومان افت کرده است

روند نزولی بورس دیروز هم ادامه یافت و شــاخص 

کل بازار سهام با یک افت سنگین بیش از 11هزار سهام
واحد کاهش یافت. دیروز همچنین ارزش معاملات 
خرد در رویدادی کم ســابقه به مرز 2هزار میلیارد تومان رسید که 
نشان دهنده تردید سهامداران و کاهش تمایل برای سرمایه گذاری 
در بورس است. آمار ها نشان می دهد از آخر اردیبهشت امسال که 
دور تازه ای از نزول آغاز شــده، ارزش کل بازار ســهام 1376هزار 

میلیارد تومان افت کرده است.
به گزارش همشهری، بیستم آذرماه1399 وقتی شاخص کل بورس 
تهران به قله 2میلیون و100هزار واحد رسید، روند صعودی شاخص 
کل بورس پس از 2سال متوقف شــد و از آن زمان تاکنون با وجود 
آنکه شاخص کل بورس در دوره های کوتاهی با رشد مواجه شده، اما 
روند کلی بازار سهام همیشه نزولی بوده است. این روند نزولی حتی 
روزبه روز سرعت بیشــتری می گیرد، آمار ها نشان می دهد ارزش 
کل بازار ســهام در این مدت با افتی 1376هزار میلیارد تومانی به 
6210هزار میلیارد تومان رسیده است. ارزش کل سهام شرکت های 
حاضر در بازار سهام ایران از آخر اردیبهشت تاکنون 55میلیارد دلار 
معادل 22درصد افت کرده اســت. دیروز نیز این روند نزولی ادامه 
یافت و شــاخص کل بورس تهران با 11هزارو183واحد کاهش با 
یک افت سنگین مواجه شــد و به محدوده یک میلیون و377هزار 

واحد رسید.

خروج پول
شــاخص کل بــورس تهران هفتــه قبل کانــال یــک میلیون و 
400هزارواحدی را از دســت داده بود و اکنون بــا تداوم این نزول 
در مبادلات دیروز، بیــم آن می رود که شــاخص کل تا محدوده 

یک میلیون و200هزار واحد عقب نشینی کند.
نکته حائز اهمیت اما این اســت که از ابتدای امسال تاکنون ارزش 

معاملات خرد که بیانگر میزان خروج نقدینگی ســهامداران خرد 
اســت، به نصف کاهش یافته و دیروز حتــی ارزش معاملات خرد 
به مرز 2هزار میلیارد تومان رســید که یکــی از پایین ترین ارقام 
در 4سال گذشته اســت. در ماه های فروردین و اردیبهشت روزانه 
به طور متوسط 5 تا 6هزار میلیارد تومان مبادلات خرد در بازار سهام 
انجام می شــد. کاهش ارزش معاملات خرد به معنای آن است که 
تمایل برای سرمایه گذاری در بورس کاهش یافته و نقدینگی از بازار 
سهام خارج شده است. هم اکنون آماری از میزان خروج نقدینگی 
وجود ندارد و سازمان بورس نیز در این باره سکوت کرده اما برخی 
محاسبات نشان می دهد از ابتدای ســال تاکنون 22هزار میلیارد 
تومان نقدینگی از بازار سهام خارج شده است. در چنین شرایطی 
اکنون این پرسش مطرح اســت که روند نزولی بورس تا چه زمانی 

ادامه دارد؟

نزول تا کجا؟
کارشناســان عوامل مختلفی را در نزول بــورس دخیل می دانند. 
به زعم آنها افزایش نرخ بهره، کاهش اعتماد ســرمایه گذاران برای 
ســرمایه گذاری دوباره در بورس و بالا رفتن ریســک های سیاسی 
ازجمله دلایل نزول بورس اســت. با این حال، اغلب تحلیلگران با 
استناد به کاهش ارزش معاملات خرد و خروج نقدینگی از بورس 
اعتقاد دارند که ســهامداران تحت تأثیر ریسک های سیاسی برای 

سرمایه گذاری دوباره در بورس تردید دارند.
رامین خدابنده، کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: تا زمانی 
که ابهام و ندانستن در بورس وجود دارد، سطح معاملات در بورس 
رشد نخواهد کرد. این نگرانی فقط مختص بورس تهران نیست و در 

دیگر بازار ها نیز شاهد آن هستیم.
او با بیان اینکه در بازار ســهام به دلیل دوراهی مذاکرات و ابهامات 
ناشی از آن ســهامداران با تردید مواجه هســتند و خرید خود را 

به تعویق انداخته انــد، تأکید کرد: اثر ابهــام در مذاکرات در تمام 
بازار های مالی دیده می شود. حتی در بازار سکه و ارز شاهد آن رونق 
قبل نیستیم. در شرایط فعلی اگر خریدی نباشد، به تبع آن تقاضا 
نیز کم می شود. عرضه روند صعودی خود را دارد، اما کسی نمی داند 
تقاضا به کدام سمت حرکت می کند. به گفته او، حجم نقدینگی که 
مهم ترین شاخصه بازار شناخته می شــود، پایین است. در چنین 
حالتی روندی آرام را در بازار ســهام تجربه می کنیم و بخش عمده 

بازار رشد چندانی نخواهد داشت.
دبیر کمیته بورس کمیســیون بازار پول و ســرمایه اتاق ایران نیز 
گفت: بخشــی از ریزش ایجاد شده در بازار ســهام به دلیل صعود 
غیرطبیعی شاخص بورس در سال های 98 و 99 است اما اتفاقاتی در 
سال99 رخ داد که باعث شد اهالی بازار سرمایه با نبود اطمینان برای 

سرمایه گذاری و نیز ورود سرمایه هایشان به این بازار مواجه شوند.
محسن یگانه با بیان اینکه نبود اعتماد و نیز ریسک های اعمال شده 
در بازار، سبب ریزش شدید بورس شد، ادامه داد: مذاکرات هسته ای 
ازجمله ریسک هایی است که اکنون بازار را تحت تأثیر خود قرار داده 
و ممکن است نوسانات فعلی در بازار تا روشن نشدن تکلیف مذاکرات 
ادامه داشته باشد. او افزود: با وجود پتانســیل های قدرتمند بازار 
سرمایه بسترهای رشد شاخص بورس فراهم است، اما تا زمانی که 
ریسک های ایجاد شده در اقتصاد برطرف نشود، شاهد وجود برخی 

نوسان ها در بازار سرمایه خواهیم بود.
احمد جانجان، کارشناس دیگر بازار سرمایه نیز در این باره گفت: با 
توجه به خروج نقدینگی از بازار سهام و تزریق آن به صندوق های 
سرمایه گذاری ارزش معاملات با کاهش مواجه شده و حمایت های 
اصلی شاخص بورس از دست رفته اســت. او افزود: انتظار می رود 
شاخص کل در محدوده یک میلیون و380 تا یک میلیون و340هزار 
واحد متوقف شود و اما در شرایط فعلی اگر شاخص بورس با رشدی 

هم مواجه شود، خیلی پایدار نخواهد بود.

سعید توتونچی
معاون سازمان امور مالیاتی 

 با تفکیک حساب های تجاری و غیره، 
بســاط حســاب های اجــاره ای جمــع 
می شــود. از ایــن پــس الگوریتم هــای 
بانــک مرکــزی کارکرد تمام حســاب ها 
را مــورد ارزیابی قرار می دهد. حســاب 
افــراد ازجملــه منشــی ها و فرزنــدان 
منشی ها، اقوام و آشنایان پزشکان که 
خودشــان فعالیــت اقتصــادی ندارند، 
اما حســاب خود را در اختیار پزشــکان 
می گذارند را مورد رصد قرار و به عنوان 

حساب تجاری تشخیص می دهند.

اسماعیل نمازی
  مدیــرکل دفتــر فنــی تولیــد بــرق حرارتی 
بــرای تامین بــرق پایــدار تابســتان ســال 
آینده ۱۰۷ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی 
درنظــر گرفتــه شــده اســت. به منظــور 
افزایش آمادگی ایــن واحدها ۷۳۵ پروژه 
تعمیراتی پیش بینی شده تا قبل از شروع 
دوره اوج بــار ســال ۱۴۰۲ بتوانیــم تمــام 
واحدهای تولید برق حرارتی را با آمادگی 

حداکثری در مدار تولید داشته باشیم.

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

۲8۰

۵۵۳

۱9۱6

۱6۴۲

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1390

1387.5

1385

1382.5

1380

1377.5

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۱۱هزار 
و۱8۲واحد، معادل ۰.8۰درصد نزول کرد و به یک  میلیون و 
۳۷۷هزار و9۱۷واحد رسید. شاخص کل هم با ۲9۷9واحد 

افت به ۴۰۱هزار و 9۱۰واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
۱۳۵شرکت رشد و ۲۷۳شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام ۱۳شرکت هم تغییری نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزار 
و6۴۲میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به هزار و 9۱6میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز ۲۷۳میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز ۴8هــزار میلیــارد تومــان نــزول کــرد و به 
6۲۱۰هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران»بورس و فرابــورس« با توجه به اینکه هــر دلار آمریکا 
دیروز در بازار آزاد در محدوده ۳۱هزار و8۳۰تومان دادوستد 

شد، هم اکنون معادل ۱9۵میلیارد و۱۰۰میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز ۱9هزار و۴6۱میلیارد تومان اوراق بهادار 
در بــازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از ایــن میــزان ۲هــزار 
و۱9۵میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق 
بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان 
می دهد که ارزش کل معاملات خرد در دادوستد های دیروز 

۱۲۴میلیارد تومان، معادل یک ۵.۳ افت کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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نزول

بدون تغییر
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نوسان قیمت قارچ
قیمت قارچ بعد از 3مــاه کاهش مداوم، دوبــاره بالا رفت. 
به گزارش همشــهری و براســاس نرخ نامه جدید سازمان 
میادین میوه و تره بار شــهرداری، قیمت هــر کیلو قارچ در 
فاصله بین مرداد و شهریور 10هزار تومان افزایش یافته و به 
40.500تومان رسیده است. جوانه ها برخلاف قارچ، تغییر 
قیمت نداشته اند و نرخ آنها برای چهارمین ماه متوالی، ثابت 

مانده است.

قیمت در شهریور ماهقیمت در مردادماه

کیلوگرم/ تومان

نوسان قیمت چای خارجی 
قیمت بعضی از برندهای معــروف چای در یک 
ماه گذشــته بین 4 تا 10درصــد افزایش یافته 
است. چای سیاه خارجی در 5ماه ابتدای سال نیز 
بین 20 تا 25درصد رشد قیمت را تجربه کرده و 
میانگین قیمت آن حدود 30هزار تومان بالا رفته 
است. چای ایرانی طی این مدت تغییرات قیمت 
زیادی نداشته و قیمت هر کیلو از آن بسته به نوع 
و کیفیت بین 100 تا 140هزار تومان متغیر است.

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
شکسته هل دار  

450گرمی
147.000شاهسوند

طلایی نشان 
450گرمی

150.000جهان

کلکته 
 500گرمی

145.000شهرزاد

شکسته ساده  
450گرمی

180.000سوفیا

ممتاز هندوستان 
 500گرمی

175.000گلستان

کله مورچه 
500گرمی

130.000دبش

ارل گری   
500گرمی

175.000احمد

ارل گری   
450گرمی

200.000توینینگز

25000

20000

15000

10000

5000

0

قارچ 
فله پشت بسته

33.000
44.500

 قارچ
 بسته یک کیلویی

39.000
46.500

 قارچ 
فله یک کیلویی

29.000
40.500

 قارچ
 اسلایس یک کیلویی

32.000
43.500

جوانه 
سالادی

14.900
14.900

جوانه 
شبدر

14.200
14.200

جوانه 
یونجه

18.300
18.300

جوانه 
گندم

9.900
9.900
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    واردات کامیونی پوشاک قاچاق به کشور 
عضو هیأت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
گفت: امروز جنس قاچاق در روز روشن آن هم باتبلیغات فراوان در 
فضای مجازی فروخته می شود که این موضوع نشان از بی تدبیری 
دارد. مجید افتخاری افزود: بیشــترین حجم پوشــاک قاچاق از 
بنگلادش و اســتانبول است گویا ما مســتعمره ترکیه در خرید 
پوشاک آنها شــده ایم، نکته جالب اینجاســت قاچاق به صورت 
کولبری انجام نمی شود بلکه کامیونی و آن هم با رقم های بسیار 

وارد کشور می شود.

   بازار کم رونق کفش مدارس در آستانه مهرماه
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان کفش های دست دوز 
تهران، از کم رونقی بازار کفش در آستانه بازگشایی مدارس خبر داد 
و گفت: افزایش قیمت در مدل های مختلف بازار مهرماه متفاوت 
است، اما در برخی کالاها نسبت به سال گذشته تا 30 درصد افزایش 
قیمت هم مشاهده شده است. رسول شجری افزود: تقاضا در بازار 

کفش چشمگیر نیست و مانند سال های قبل نبوده است.

  واردات 8 میلیون دلار نوشت افزار به کشور در 5 ماه
گمرک ایــران از واردات 8 میلیون دلار نوشــت افــزار به همراه 
ملزومات طی پنج ماهه نخست ســال جاری به کشور خبر داد. 
به گزارش گمرک ایران، در 5ماه نخســت سال جاری 8میلیون 
دلار نوشــت افزار به همراه ملزومات وارد کشور شــده است. از                                                                             
این میزان واردات 3میلیون دلار مدادتــراش و تیغه مدادتراش 
بوده است. همچنین 450هزار کیلوگرم چوب مداد به ارزش یک 
میلیون و 240هزار دلار، مداد اتود 27هزار و 636کیلوگرم به ارزش 
541هزار و 171دلار، مغزی مداد اتــود 26هزار و 891کیلوگرم 
بــه ارزش 161هزار و 214دلار و مداد شــمعی کامــل 7 هزار و 
855کیلوگرم به ارزش 109هزار و 342دلار در همین بازه زمانی 

به کشور وارد شده است.


